
1 / 3

                

                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                 
ΥΠOΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ  Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
(ΤΟΜΕΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ)
Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ (ΤΟΜΕΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ)
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Ταχ. Δ/νση: Μπουμπουλίνας 20-22
 Ταχ. Κώδικας: ΤΚ 10682 Αθήνα
Πληροφορίες: Χ. Μάκα
Τηλ: 2131322435, -660, -286                                        
Email: ddad@culture.gr

ΘΕΜΑ: Ανάκληση της με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ ΓΔΔΥΗΔ/ ΔΔΑΔ/ ΤΔΜΠ/ 378060/ 25523/ 
20586/6007/31-7-2018 Προκήρυξης πλήρωσης θέσεων ευθύνης επιπέδου Διεύθυνσης 
για τη Γενική Διεύθυνση Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του 
Υπουργείου Πολιτισμού & Αθλητισμού.

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 21 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 45),
β) των άρθρων 84-86 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 
Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 26), όπως ισχύουν, 
γ) του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» ,
δ) του άρθρου Πέμπτου του ν. 4616/2019 «Κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ 
Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Δημοκρατίας του 
Αζερμπαϊτζάν για την προστασία του περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις» (Α΄ 86) με το 
οποίο καταργήθηκε το άρθρο 24Α του ν. 4369/2016 (Α΄ 133) και οι παράγραφοι 1 και 2 
του άρθρου 121 του ν. 4549/2018 (Α΄ 105),
ε) του Π.Δ/τος 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
κ.λπ.» ( Α’ 114),
στ) του Π.Δ/τος 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), 
όπως ισχύει,



2 / 3

ζ) του Π.Δ/τος 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).
2. Την υπ’αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/138665/11489/11278/4137/16-03-2020 
(ΥΟΔΔ 198) Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Διορισμός 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.»
3. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ ΓΔΔΥΗΔ/ ΔΔΑΔ/ ΤΔΜΠ/ 378060/ 25523/ 20586/ 6007/ 31-
7-2018 (ΑΔΑ: ΨΖΕΥ4653Π4-ΟΨΟ)  Προκήρυξη πλήρωσης θέσεων ευθύνης επιπέδου 
Διεύθυνσης για τη Γενική Διεύθυνση Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων 
του Υπουργείου Πολιτισμού & Αθλητισμού, κατ’  εφαρμογή  των  άρθρων  84-86  του  
Υπαλληλικού Κώδικα (ν. 3528/2007), όπως ισχύει.»   
4. Το γεγονός ότι, μετά την παρέλευση μακρού χρονικού διαστήματος από την έκδοση 
της ως άνω Προκήρυξης, δεν έχει ολοκληρωθεί η σχετική διαδικασία επιλογής των 
υποψηφίων από το Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων του ΥΠΠΟΑ.
5.Το γεγονός ότι μετά την έκδοση της ανωτέρω προκήρυξης έχουν επέλθει μεταβολές 
στην υπηρεσιακή κατάσταση των υπαλλήλων (αποχωρήσεις, λύσεις υπαλληλικής 
σχέσης, αναγνώριση τίτλων integrated master, βαθμολογικές προαγωγές κλπ.) και, 
επιπλέον, έχουν διαφοροποιηθεί τα νομικά δεδομένα βάσει των οποίων εκδόθηκε η 
προκήρυξη, οι προϋποθέσεις, τα κριτήρια επιλογής και η μοριοδότηση των 
υποψηφίων, σύμφωνα με το άρθρο 45 του ν. 4674/2020 με το οποίο 
αντικαταστάθηκαν τα άρθρα 84 και 85 του Υπαλληλικού Κώδικα. 
6. Την  ανάγκη  εύρυθμης  λειτουργίας των Υπηρεσιών του Υπουργείου Πολιτισμού & 
Αθλητισμού.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την ανάκληση της με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ ΓΔΔΥΗΔ/ ΔΔΑΔ/ ΤΔΜΠ/ 378060/ 25523/ 
20586/6007/31-7-2018 (ΑΔΑ ΨΖΕΥ4653Π4-ΟΨΟ) Προκήρυξης πλήρωσης θέσεων 
ευθύνης επιπέδου Διεύθυνσης για τη Γενική Διεύθυνση Αναστήλωσης, Μουσείων και 
Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού & Αθλητισμού και τη ματαίωση της 
σχετικής διαδικασίας.

                                                             Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
                                                        

                                                             ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ



3 / 3

Κοινοποίηση:
1. Ανώτατο Συμβούλιο Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.): pom@asep.gr  
2. Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων στο ΥΠ.ΠΟ.Α. 
3. Υπουργείο Εσωτερικών 

α. Γραφείο Υπουργού
β. Γραφείο Γενικής Γραμματέως Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα

Εσωτερική Διανομή:
1. Γραφείο Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού
2. Γραφείο Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, αρμόδιου για θέματα 

Σύγχρονου Πολιτισμού
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού
4. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Σύγχρονου Πολιτισμού
5. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα
6. Γενικές Διευθύνσεις, Διευθύνσεις της Κεντρικής Υπηρεσίας 

        και Αυτοτελή Τμήματα του ΥΠ.ΠΟ.Α.
7. Περιφερειακές και Ειδικές Περιφερειακές Υπηρεσίες του ΥΠ.ΠΟ.Α.
8. Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ του ΥΠ.ΠΟ.Α.
9. Γραφείο Νομικού Συμβούλου του Κράτους στο ΥΠ.ΠΟ.Α.
10. Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου
11. Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (για ανάρτηση στην ιστοσελίδα του 

ΥΠ.ΠΟ.Α.)
 
                                                                                                                                                                                                                           

mailto:pom@asep.gr

	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Α.Π. :589804

Ημ/νία Πρ. :29-11-2022
	AkrivesAntigrafo: 


